
t  
Uchwała Nr XXIV/136/ 2008 

Rady Powiatu w Kluczborku  
z dnia 12 czerwca 2008r.  

 
w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku dotyczącego uruchomienia   
w Powiatowym Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital Powiatowy w Kluczborku Szpitalnego 
Oddziału Ratunkowego.   
 
 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. Z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu 
w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
 
 
 § 1. Rada Powiatu w Kluczborku wnioskuje do Wojewody Opolskiego i Opolskiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o uruchomienie w Powiatowym 
Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital Powiatowy w Kluczborku Szpitalnego Oddzia łu 
Ratunkowego.  
 
  
 § 2. W związku z treścią § 1 niniejszej uchwały Rada Powiatu w Kluczborku 
wnioskuje o wprowadzenie do Wojewódzkiego Planu Dzia łania Systemu Państwowe 
Ratownictwo Medyczne na lata 2008 – 2010 zapisu o uruchomieniu Szpitalnego Oddzia łu 
Ratunkowego w Powiatowym Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital Powiatowy  
w Kluczborku. 
 
 
 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 
 
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
        Przewodniczący Rady 
 
           Mariusz Pieńkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku 

dotyczącego uruchomienia w Powiatowym Centrum Zdrowia S.A.  

NZOZ Szpital Powiatowy w Kluczborku  

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. 

 

 

 Rada Powiatu w Kluczborku wnioskuje do Wojewody Opolskiego i Opolskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia o uruchomienie w Powiatowym 

Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital Powiatowy w Kluczborku Szpitalnego Oddzia łu 

Ratunkowego.  

 

 Utworzenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Kluczborku było wielokrotnie 

zgłaszane w opracowywanym przez Starostę Kluczborskiego planie zabezpieczenia 

medycznych działań ratowniczych powiatu kluczborskiego. Zasadność składanych przez 

Starostę Kluczborskiego wniosków w powyższej sprawie została w części uznana przez 

Wojewodę Opolskiego wprowadzonym zapisem do Wojewódzkiego Planu Działania 

Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne na lata 2008 – 2010 mówiącym  

o funkcjonowaniu w Szpitalu Powiatowym w Kluczborku izby przyjęć o standardzie 

oddziału ratunkowego. 

Rozmieszczenie szpitalnych oddziałów ratunkowych w województwie opolskim m.in. 

w szpitalu powiatowym w Kluczborku było zatwierdzone przez Wojewodę Opolskiego  

w Wojewódzkim Planie Zabezpieczenia Ratunkowego dla Województwa Opolskiego na 

rok 2000 - 2002r. oraz w Wojewódzkim Programie Ratownictwa Medycznego na rok 2003. 

Natomiast w Wojewódzkim Planie Zabezpieczenia Medycznych Dzia łań Ratowniczych na 

2004r. została ujęta izba przyjęć o standardzie szpitalnego oddzia łu ratunkowego, dająca 

możliwość utworzenia SOR-u . 

W celu prawidłowego zabezpieczenia ratunkowego powiatu kluczborskiego 

konieczne jest utworzenie w szpitalu powiatowym w Kluczborku szpitalnego oddzia łu 

ratunkowego.  SOR udziela pomocy w sposób zorganizowany, poszkodowanym w stanie 

nagłego zagrożenia życia lub zdrowia niezależnie od przyczyny, udziela ofiarom nagłego 

zachorowania, zatruć, urazów, katastrof itp.  

  

 



 

 Obiekt nowej chirurgii Szpitala Powiatowego w Kluczborku posiada następujące 

obszary, które umożliwiają utworzenie SOR-u:  

- segregację medyczną i przyjęć, 

- resuscytacyjno – zabiegową, 

- krótkotrwałej intensywnej terapii, 

- obserwacji, 

- konsultacyjną, 

- laboratoryjno – diagnostyczną, 

- stacjonowania zespołów ratownictwa medycznego, 

− zaplecza administracyjno – gospodarczego. 

 

Szpital Powiatowy w Kluczborku zapewni w ramach SOR-u: 

- udzielanie świadczeń zdrowotnych, polegających na wstępnej diagnostyce, udzielenie 

niezbędnej pomocy lekarskiej oraz podjęcie leczenia w zakresie niezbędnym dla 

stabilizacji funkcji życiowych osób, które uległy nagłemu zachorowaniu z przyczyny 

wewnętrznej, urazu lub innej przyczyny zewnętrznej u dorosłych i dzieci, 

- udzielanie świadczeń zdrowotnych w powyższym zakresie poszkodowanym  

w wypadkach, zdarzeniach nadzwyczajnych i katastrofach, 

- dokonanie zaopatrzenia medycznego pacjentów oraz organizuje transport do innych 

zakładów opieki zdrowotnej w razie konieczności leczenia specjalistycznego. 

  

 Starosta Kluczborski kilkakrotnie występował do Wojewody Opolskiego z wnioskiem o 

utworzenie szpitalnego oddziału ratunkowego w Powiatowym Centrum Zdrowia S.A. NZOZ 

Szpital Powiatowy w Kluczborku: 

− wniosek Nr OLZ-AW-8022/I/2-1/07 z dnia 02.02.2007r. (pismo w za łączeniu); 

− wniosek Nr OLZ-MZ-8022/I/3-1/08 z dnia 15.02.2008r. (pismo w za łączeniu); 

− wniosek Nr 2 o zapisanie w aktualizowanym Wojewódzkim Planie Dzia łania Systemu 

Państwowe Ratownictwo Medyczne na lata 2008 – 2010 szpitalnego oddziału 

ratunkowego w Powiatowym Centrum Zdrowia S.A. NZOZ Szpital Powiatowy w 

 



Kluczborku Nr OLZ-IS-8022/I/1-2/08 z dnia 15.02.2008r. (pismo w za łączeniu).   

  

 Rada Powiatu w Kluczborku uważa za zasadne utworzenie szpitalnego 
oddziału ratunkowego w szpitalu powiatowym w Kluczborku, gdyż tylko wówczas 
mieszkańcy naszego powiatu będą mieli odpowiednie zabezpieczenie ratunkowe  
w sytuacji nagłego zagrożenia zdrowia i życia.      

 


